INDICAÇÃO Nº 353/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção na Estrada do Cantagalo, localizada na altura do km 56 da Estrada
Vereador Albino Rodrigues Neves

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente o serviço de
manutenção na Estrada do Cantagalo, localizada na altura do km 56 da Estrada Vereador
Albino Rodrigues Neves.

JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário porque moradores reclamam que a máquina passou na estrada,
mas não houve espalhamento de material abrasivo.

De se mencionar que, com as chuvas, a estrada fica quase intransitável, ocasionando
atolamento de veículos.

Diante do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ser acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 30 de junho de 2023.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

Vereador